Tantam suorum cladem atque ignominiam iniquo
animo Talbotes tulit, inter Anglicos duces fama cla-
rissimus. Qui, assumptis quatuor millibus equitum ex
omnibus copiis delectorum, in Aurelianum duxit con-
gressurus Puellæ, si ausa esset occurrere, haud dubius
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quin portas exeuntem, vel caperet, vel occideret ; sed
longe aliter evenit. Eductis virgo cohortibus, ut pri-
mum hostem conspicata est, sublato ingenti clamore
atque impetu horribili facto, Anglicorum signa per-
vadit ; inter quos nemo inventus est qui consistere aut
vultum ostendere auderet. Subitus omnes metus atque
horror incessit ; qui, etsi numero superiores essent,
pauciores tamen sese fore arbitrabantur et innume-
rabiles copias Puellæ militare putabant. Nec defuere
qui pugnare angelos in parte adversa existimarent,
nullamque sibi victoriam promitterent contra Deum
præliantibus. Cecidere de manibus nudi enses ; scuta
et galeas quisque projecit, leviorem ut se fugæ com-
mitteret. Talbotis nec hortamenta audita sunt, nec
minæ pensitatæ ; facta est fœdissima fuga ; virgini solum
ostensa terga : quæ, fugientes insecuta universos aut
cepit, aut interfecit, excepto cum paucis duce, qui
postquam suos de fuga irrevocabiles vidit, velocibus
equis impetum hostis evasit.

Harum rerum fama ad vicinas gentes et deinde ad
remotiores delata semperque major itinerando facta,
stupore omnium mentes implevit. Delphinus jam
Puellæ monitus credens, cujus dicta firmaverant facta,
supplicationes Deo per omnia templa decrevit et ad
suscipiendam coronam sese accinxit. Nobilitas uni-
versi regni, miraculosis Puellæ operibus auditis, post-
quam solemnia coronationis apparari didicit, incre-
dibili cupiditate visendi virginem, tota Gallia as-
sumptis armis, accurrit. Atque intra mensem, supra
triginta equitum millia, propriis stipendiis militatura,
ad Delphinum concessit ; qui tantas adesse armatorum
copias magis ac magis lætatus, ex Biturigibus, apud
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quos plerumque morabatur, arrepto itinere præce-
dente in armis et vexillum regium gestante Puella in
Remos duxit. Media quæque oppida in potestate ho-
stium erant; populique omnes, novis adacti juramentis,
fidem servare Anglico ac Delphinum hostiliter acci-
pere decreverant. At ubi eum Puellamque prope
adesse cognoverunt (mirabile dictu), nerao contra ar-
matus occurrit, nerao portas clausit, nemo venien-
tibus maledixit. Quocumque ventum est, effuse obviam
plebes Delphinum, tanquam dominum, salutarunt ;
certantes inter se quonam pacto suum principem
majoribus honoribus afficere possent.